vbi erāt sedētes. p Qui cētūmūgiti. Ad euīdētiā istiō līe vige trigonū edlare. i. cul⁹ p̄ma linea pone vniū: i. scđa duo: in tercia tria. Et ita paulatī: t̄ p̄ icremēta multiplicādo. p̄cede vīg ad decimā q̄ntā linea: i. q̄ pone q̄ndeci t̄ postea totā suā nūera: t̄ inuenies cētūmūgiti: t̄ i. q̄libet latere tricorni inuenies q̄ndeci: ppter hoc em̄ dicit eq̄ laterus sicut patet in subscripta figura. t̄ h̄ qd̄ d̄: Qui centūmūgiti iurientes paulatī. i. de linea in linea. q Et p̄ incrementa. i. p̄ additiones vniū in q̄libet linea. r Efficient numerum q̄ndecim gradū. i. q̄ndeci psalmi morū gradualiū. s Qui in psalterio continent mystice. ad līam in tēplo Salomonis in Hierim erant quindecim gradus p̄ q̄s ascendebat ad tēplū: t̄ q̄n cantores solēniter p̄ce debant incipiebat ab inferiori t̄ aſcē debant processionāliter vīg ad summum: t̄ stando in singulis cantabant vnum de illis psalmis gradualibus. Unde dicti sunt psalmi graduales a gradū v̄la ē dīo: q̄ dīatim cantabātur ibi. Mysteriū aut̄ in illis mīpli cōter ē. Hui em̄ ibi tres q̄narij. primus p̄tinet ad incipiētes. scđs ad pficiētes. tertii ad pfectos. Prim⁹ em̄ cōstat in declinatione a malo: et primus gradus p̄mī q̄narij ē clamor liberatiōnis a miseria hui⁹ scđi q̄ determinat in h̄ psalmo: Ad dīm cum tribularer clamaui. Scđs ē dīus ē fiducia liberationis: q̄ tangit in scđo ps. Lenauit oculos meos tē. Terti⁹ ē dīus est leticia ex cōsideratione finis tribulatiōnis. ibi: Letat⁹ suz tē. Quart⁹ ē cōtinatio supplicationis p̄ liberatione que subiungit q̄rto ps. Ad te leuaui. Quint⁹ ē gratiarum actio p̄ libratione. ibi: Hui⁹ q̄ dīs. Scđs q̄narius incipit ibi: Qui confidit. Et pertinet ad pficiētes. Lētēm ad pficiēdū in bono. Prim⁹ ē dītētia christiani: q̄ tangit ibi: Qui dītēt. Secundus ē dīus ē solatio seminantis misericordie opa ibi: In cōuertendo. Terti⁹ ē om̄ū honoꝝ dīo attributio. ibi: Hui⁹ dīs. Quart⁹ ē beatitudi timoris. ibi: Beati oēs tē. Quine⁹ ē firmitas patiētē ibi: Sepe expugnauerunt. Terti⁹ q̄narius incipit ibi: De p̄fundis. In q̄ notaſ cōsummatum in bono: et idō p̄tinet ad pfectos. Prim⁹ ē dītētia sup p̄lationis. ibi: De p̄fundis. Scđs hāilitas dītēt. ibi: Domine nō est exaltatū. Terti⁹ ē desideriū edificationis dom⁹ dei. ibi: Venerō dñe. Quartus ē charitas. primi. ibi: Ecce q̄ bonum. Quintus ē charitas dei. ibi: Ecce nūc bene dicite. Ucl ad decimūquintū gradū alcedit. scđis ad charitatem dei que ponitur in ultimo gradu. Qui charitatē implet quindecim affectus habet. i. Corin. xij. Charitas patiens est. tē. Unde hec figura dalmatica habet altrīncē q̄ndecim ordines simbiliarum. Item ad quindecim gradū ascendit qui mandata veteris testamenti ac noui custodit: in x̄ta illud. Ecclesiastes. xj. Da partes septem necnon et octo. talis ascendit per quindecim gradus qui erāt in templo Nich. v. Hūscitabit dominus super eum septem pastores et octo primates. Qui igitur per virtutes ad quindecim gradū ascendit: vt dicitur super illos psalmos: habebit spiritum sanctum qui in cētūmūgiti discipulos missus est: t̄ h̄ est quod dicit Hiero. Qui mystice continetur. Et hoc ipm̄ representat ecclēsia tempore quadragesimālī recitando eos in matutino. t Amos pastor et rusticus et ruborum tē. id est leuitē tangens: vel leuitē decerpens: sicut pastores solent facere. Alij habent distinguēs: q̄a meliora eligebat tamen in antiquis et correctis biblijs inueni distingens. v Daniel verbis tē. In q̄ notaſ ipsi⁹ difficultas. x Quis em̄ dig. tē. Amos pastor. j. ca. y Tria et q̄t. tē. j. ca. et ij. Juxta tro-

Expositio Epistole sancti Hieronymi

Juxta tropologiam exponit Hiero. in originali dicens: **P**rimum peccatum est cogitasse que mala sunt. Secundum cogitatio nibus acquisuisse peruersis. Tertium quod mete de reueris opere complere. Quartum post peccatum non agere peniten tiam; et in suo sibi complacere delicto. **D**amascus fin Hiero.

metropolis est in Syria quam condi dit seruus Eliezer in campo vbi occi sus est Abel. **S**alaad ciuitas et regio est trans iordanem in sorte dimidie tribus **M**anasse. tempore vero q Amos cepit prophetare **A**qael rex damasci illa regione i tatu vastauit ut supato Ach a rege israel illa regione ad istar tribulorum frumenta in arcis triturati re rueret. **i**o pmo aduersus Damasci in uebit prophetata ita dic Hiero. **I**te fin ipm haec est metropolis ciuitas philistinorum q nunc palestini vocatur: qd qd cunq duodecim tribub poterat cop hederem: vndebat idumeis in seruos et ancillas: i minas eis prophetata igne capiuntur: q oia deuoret. **T**ertio inue hit est Tyr. Et fin Hiero. **T**yr est ciuitas Phenicii proxima Sidoniis cuius ciues negotiatori erant: et quos cung depredari poterant ex isreal vdebant idumeis et alijs gentib. **Q**uarto inuehit contra idumeam de q dic Hiero. Edom ipse est q et Esau et Se yr. vnde et montes Seyr nominantur: inde et regio Idumea. iste persecutus est Jacob ut timore ei fugeret in Mesopotamiam: et non seruauit in eo vi scera misericordie ut vinculo fraternali colligatus sibi intelligeret: et odi um qd fuit in patre seruauerunt idumei nati ab eo q filios Jacob: ut egredientibus de Egypto: nec transiit quidem in terram sanctam: cederent: in hoc violates misericordiam ac si fratres eos esse nesciret. **Q**uinto inue hitur contra filios Ammon de quibz ai Hiero. Filii Ammon geniti de stirpe Lot: habitant in arabia. **H**orum vero pnceps Haas ammonites temporibus Saul pugnauit contra Galaath: que est ciuitas duarum tribuum et Manasse: et in tantum oppsxit eam: ut etiam pregnantes fecerat mulieres. **S**exto inuehit contra moab. Fuit autem Moab filius maioris filie Lot. **G**en. xix. Sed ut videamus propter quid inducatur b. Hota q dicit Hiero. in glo. Eradunt hebrei q idumei fuerunt subiecti Josaphat regi Iuda: et Moabite Ioram regi Israel: s post modicu cum recessisset rex Moabiturus et Ioram: petiuit ille auxiliu a Josaphat regi Iuda: qui veniens conduxit secum regem idumeorum ad oppugnandum ciuitatem vbi rex Moab erat seclusus: et cum rex Moab vellet confugere de ciuitate per eam partem quaz obsidebat rex Idumeorum non est permisus ab eo: tunc ascedens super murum immolauit filium suum deo: et propter immanitatem huic sceleris recesserunt filii Israel a ciuitate. postea mortuo rege Idumeorum et sepulto: recordati Moabite quid egerit contra eos in obsidione: extractus de sepulcro con busserunt igni et in cinerem redegerunt: ut quod non potuerunt in viuo: vleisearent in mortuo. **S**eptimo gradu. i. septimo loco inuehit contra Iudaei est contra duas tribus regi deo idolis deditas. Et octauo gradu. i. octauo loco est Israel: id est q decem tribus: quarum multa peccata enumerauit in glo. Hiero. dic sic: Habebat consuetudinem pnceps iudeorum: vt si pauper in viam se illis inuiceret: flagellatū super pulu rem terre proiecerent indignantes cu simplicib ire. Contigit etiam crebro ut pater uxorem filii pollueret: illos etiam q nolebat ire ad adorandos vitios interficiebant. **t**c. a. **H**ic loquitur ad vaccas ping. iii. ca. i. hereticos gule et vetrici seruantes vel optimates decem tribuum. Non bonos aratores: sed irrisores vaccas pingues vocat: quia domi residentes vetri et gule seruabant. b. Que sunt in Samarie monte. i. eminētia potestatis ut humiles opprimant. c. Et ruiturā domū maiorem minoremq testatur. vi. ca. **S**lo. exponit de decē et duabus tribubus. d. Ipse cernit factorem locuste. vii. ca. **F**actor locuste